
 

 

 

 50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 
01329130486 

 

AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI RAPPRESENTANTI DEL COMUNE DI BAGNO 
A RIPOLI NELL’ASSOCIAZIONE MUSEO DI BARTALI                                                                           

IL SINDACO 
 

Visto l'art. 50, comma 8, del D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 che attribuisce al Sindaco 
la competenza in tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune 
presso Enti, Aziende e Istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale; 

 
Visto lo Statuto del Comune di Bagno a Ripoli, art. 31; 

 
Visto quanto stabilito dal Regolamento riguardante gli “Indirizzi per la nomina e la 

designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende, Istituzioni e Società 
Partecipate” approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 17.2.2011; 

 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 129/2011, modificata 
con deliberazione n. 78 del 26.7.2012, a seguito di accordi intervenuti tra il Comune di 
Firenze, la Provincia di Firenze e il Comune di Bagno a Ripoli, è stata deliberata la 
costituzione dell’Associazione Museo del Ciclismo, con sede in Firenze, Via Chiantigiana 
173/F, partecipata dai tre Enti suddetti, e ne sono stati approvati gli schemi di atto 
costitutivo e di Statuto; 

 
Dato atto che la Giunta Comunale nella seduta del 18 ottobre ha ritenuto opportuno 

procedere con la nomina di un dipendente comunale previa verifica di fattibilità attraverso 
la Conferenza Dirigenti; 

 
Preso altresì atto che, in base al citato schema di Statuto, artt. 8, «La 

partecipazione alle riunioni del Consiglio Direttivo e l’attività dei consiglieri sono a titolo 
gratuito»; 

 
Visto che la Conferenza Dirigenti ha ritenuto opportuno individuare per la nomina di 

un dipendente una procedura di selezione interna tramite avviso; 
 
Preso atto che, nel citato schema di atto costitutivo e statuto è prevista anche la 

nomina di un componente del Collegio dei Sindaci Revisori. 
 
Dato atto che la Giunta Comunale nella stessa seduta del 18 ottobre ha ritenuto 

opportuno procedere con la nomina di un componente del Collegio dei Revisori dei conti 
scelto fra professionisti che siano interessati a svolgere gratuitamente l'incarico ai sensi 
dell'art.  12 dello stesso Statuto, scelti nell'ambito delle domande che saranno presentate 



 

 

 

 50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 
01329130486 

 

in esito al presente avviso e fra quelle già pervenute per la nomina dei componenti del 
Collegio dei Revisori del Comune e del Collegio dei Sindaci di SIAF. Spa. 

 
Ritenuto necessario, pertanto, avviare le procedure per la nomina di un 

rappresentante del Comune di Bagno a Ripoli nel Consiglio direttivo dell’istituenda 
Associazione Museo del Ciclismo, fissando quale termine per la presentazione delle 
comunicazioni di disponibilità n. 12 giorni dalla pubblicazione dell’avviso all’Albo Pretorio; 

 
      ORDINA 

 
di procedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del seguente avviso: 
 

IL SINDACO 
 

Visto l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000 che attribuisce al Sindaco 
la competenza in tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune 
presso Enti, Aziende e Istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale; 

 
Visto lo Statuto del Comune, art. 31; 

 
Visto quanto stabilito dal Regolamento riguardante gli “Indirizzi per la nomina e la 

designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende, Istituzioni e Società 
Partecipate” approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 17.2.2011 

 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 129/2011, modificata 
con deliberazione n. 78 del 26.7.2012, a seguito di accordi intervenuti tra il Comune di 
Firenze, la Provincia di Firenze e il Comune di Bagno a Ripoli, è stata deliberata la 
costituzione dell’Associazione Museo del Ciclismo, con sede in Firenze, Via Chiantigiana 
173/F, partecipata dai tre Enti suddetti, e ne sono stati approvati gli schemi di atto 
costitutivo e di Statuto; 

 
Preso atto che, nel citato schema di atto costitutivo, è prevista la nomina di un 

membro del Consiglio Direttivo in rappresentanza del Comune di Bagno a Ripoli; 
 
Preso altresì atto che, in base al citato schema di Statuto, artt. 8 «La partecipazione 

alle riunioni del Consiglio Direttivo e l’attività dei consiglieri sono a titolo gratuito»  
 

 



 

 

 

 50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 
01329130486 

 

I N F O R M A 
che procederà alla nomina di: 
 
- n. 1 un membro del Consiglio Direttivo in rappresentanza del Comune di Bagno a 
Ripoli; 
- n. 1 un membro del Collegio dei Sindaci revisori in rappresentanza del Comune di 
Bagno a Ripoli; 
 
dell’istituenda Associazione Museo del Ciclismo, partecipata dal Comune di Bagno a 
Ripolie, dalla Provincia di Firenze e dal Comune di Firenze, e con sede in Via Chiantigiana 
173/F. 
 
Incarichi da assegnare: 
- n.1 membro del Consiglio Direttivo – nessun emolumento 

- n.1 membro del Collegio dei Sindaci Revisori– nessun emolumento 

 
Finalità statutarie: vedi allegato n. 1 al presente avviso (schema Atto costitutivo e Statuto 
dell’istituenda Associazione Museo del Ciclismo) 
 

REQUISITI GENERALI e MODALTA' DI SELEZIONE 
 

Possedere una competenza tecnica, giuridica o amministrativa adeguata alle specifiche 
caratteristiche della carica. 
 
Il rappresentante verrà scelto in relazione ai curriculum presentati considerando: 
• le qualità professionali; 
• le eventuali competenze specifiche; 
Ove ritenuto necessario l'Amministrazione si riserva di procedere ad un colloquio 
motivazionale.  
 

CAUSE DI INCOMPATIBILITA' E DI ESCLUSIONE 
 

a) chi si trovi in stato di conflitto di interessi rispetto all'Associazione nel quale rappresenta 
il Comune; 

b) chi si trovi in rapporto di impiego, consulenza o incarico con l'Associazione presso cui 
dovrebbe essere  nominato; 

c) chi abbia liti pendenti con l'Associazione presso cui dovrebbe essere nominato; 
d) i dipendenti del Comune che operano in settori con compiti di controllo sull'attività dello 

specifico ente; 
e) chi sia già nominato in un altro ente; 



 

 

 

 50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 

www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 
01329130486 

 

 
Chiunque sia interessato a ricoprire la suddetta carica può far pervenire a mano all’URP 
entro le 12,00 del 18 Novembre 2012 
una comunicazione in carta libera, indirizzata al Sindaco di Bagno a Ripoli, comprendente 
la dichiarazione di disponibilità corredata: 

a. da un curriculum vitae; 
b. da una dichiarazione, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 DPR 445/2000, relativa 

all’assenza di cause di incompatibilità e di esclusione. 
 
Il presente avviso è pubblicato: 

 

− all'Albo Pretorio  del Comune; 

− sul sito internet del Comune 

−  presso l' U.R.P. 

 

Dell’esito del procedimento verrà data comunicazione unicamente attraverso pubblicazione 
sulla pagina web del Comune. 

                   IL SINDACO 

            

 

Bagno a Ripoli, 06 Novembre 2012  

 
 
 
 


